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O bserwatorium Astronomiczno- 
-Geodezyjne Wydziału Geo-
dezji i Kartografii Politechni-

ki Warszawskiej w Józefosławiu gości-
ło uczestników GeoPikniku 7 czerwca. 
Tradycja i charakter imprezy sprawiają, 
że z roku na rok zyskuje ona coraz więk-
sze rzesze sympatyków i można śmia-
ło powiedzieć, że stała się świętem wy-
działowym.

Od kilku lat na terenie Obserwatorium 
oprócz wydarzeń kulturalnych mają miej-
sce również konferencje i spot kania nauko-
we. W tym roku podczas Ogólnopolskiej 
Sesji Młodych Naukowców z Dziedziny 
Geodezji i Kartografii mieliśmy okazję za-
poznać się z osiągnięciami najmłodszych 
przedstawicieli świata nauki. Głównymi 
bohaterami tego wydarzenia byli dokto-
ranci z wiodących uczelni kształcących 
w zakresie geodezji: Politechniki War-
szawskiej, Politechniki Wrocławskiej, 
Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego 
w Olsztynie, Uniwersytetu Przyrodnicze-
go we Wrocławiu. Sesję referatową otwo-
rzyła prof. Krystyna Czarnecka, dziekan 
Wydziału Geodezji i Kartografii Politech-
niki Warszawskiej. Konferencji przewod-
niczył prof. Edward Nowak. Przedsta-

GEOPiKniK 2008
Jak co roku Stowarzyszenie Studentów Wydziału Geodezji i Kar-
tografii Politechniki Warszawskiej „GEOIDA” oraz Wydziałowa 
Rada Samorządu WGiK PW zorganizowały GeoPiknik – imprezę, 
której celem jest integracja środowiska geodezyjnego: studentów 
i pracowników wydziału, warszawskich firm geodezyjnych oraz 
instytucji administracyjnych.

wione referaty, według opinii słuchaczy, 
prezentowały wysoki poziom naukowy, 
a dotyczyły takich tematów, jak globalne 
systemy nawigacji satelitarnej, odwzoro-
wania kartograficzne, wykorzystywanie 
najnowszych technik informatycznych 
w pracy geodetów. Wszystkie referaty zo-
staną opublikowane w specjalnym zeszy-
cie naukowym wydanym przez Oficynę 
Wydawniczą Politechniki Warszawskiej. 

P o oficjalnym zakończeniu konfe-
rencji, zanim jeszcze „na całego” 
rozpoczęła się zabawa pikniko-

wa, w budynku Obserwatorium odby-

ło się spotkanie Ogólnopolskiego Klubu 
Studentów Geodezji przy Stowarzysze-
niu Geodetów Polskich. Uczestnikami 
spotkania byli studenci reprezentują-
cy wydziały geodezyjne z: Politechniki 
Warszawskiej, UWM w Olsztynie, Uni-
wersytetu Przyrodniczego we Wrocła-
wiu, Akademii Górniczo-Hutniczej oraz 
Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. 
Studenci zaprezentowali swoją działal-
ność w środowisku lokalnym, a następ-
nie przedyskutowali planowane wspólnie 
projekty, takie jak np. odbywająca się za 
rok w Warszawie Ogólnopolska Konferen-
cja Geodezyjnych Kół Naukowych. Gość-
mi studentów byli przedstawiciele władz 
Stowarzyszenia Geodetów Polskich: wi-
ceprezes dr Andrzej Pachuta oraz prze-
wodniczący komisji ds. Młodej Kadry 
Technicznej dr Janusz Walo. 

Podczas prezentacji przygotowanej 
przez firmę Leica Geosystems uczestni-
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cy imprezy mieli możliwość zapoznać się 
z najnowocześniejszymi technologiami 
geodezyjnymi. Natomiast bardziej wnik-
liwym i zainteresowanym badaniami 
geodezyjnymi prowadzonymi na terenie 
obserwatorium zaoferowano możliwość 
obejrzenia jedynego w Polsce grawime-
tru absolutnego (mierzącego bezwzględ-
ną wartość przyspieszenia ziemskiego).

W reszcie przyszedł czas na dłu-
go wyczekiwany GeoPiknik. 
Prodziekan ds. studenckich 

dr Andrzej Pachuta powitał zgromadzo-
nych i – jak nakazuje tradycja – wspólnie 
odśpiewano „Hymn geodezji”. Oczywiś-
cie jak co roku gospodarze zaprosili zgro-
madzonych do udziału w GeoOlimpia-
dzie. Chętnych nie brakowało. Do zmagań 
przystąpiło dziesięć trzyosobowych dru-
żyn, złożonych zarówno ze studentów, 
absolwentów, zaproszonych gości, jak 
i prowadzących zajęcia. Uczestnicy zma-
gali się z czasem i trudnościami w pię-
ciu konkurencjach: slalom ze statywem 
i kubkiem wody, bieg z łatą, rzut tyczką, 
zwijanie ruletki oraz bieg ze związanymi 

sorów. Po zakończeniu GeoOlimpiady 
chętni do dalszej rywalizacji mogli „wy-
kazać się” w iście geodezyjnej konkuren-
cji, czyli centrowaniu instrumentu nad 
punktem na czas. Sędziowali profesjona-
liści – nauczyciele akademiccy dr  Marek 
Woźniak i dr  Stanisław Margański. Nato-
miast wszyscy żądni silniejszych wrażeń 
mogli poskakać na euro-bungee. Miłym 
i towarzyskim rozmowom przygrywała 
piknikowa muzyka.

Tańce, rozmowy i zabawa trwały do 
późnych godzin nocnych, a całość zo-
stała uwieńczona pokazem sztucznych 

ogni, które na nocnym niebie prezento-
wały się wyjątkowo pięknie, kolorowo 
oświetlając budynek Obserwatorium.
Sponsorami tegorocznego pikniku by-

li: Główny Urząd Geodezji i Kartografii, 
ESRI Polska, ImpexGeo, Intergraph Cor-
poration, Leica Geosystems, Warszaw-
skie Przedsiębiorstwo Geodezyjne oraz 
miesięcznik GEODETA.

tekst: studenci WGiK PW
zdjęcia: KAtARzynA PAKułA-KWiEciŃsKA

Więcej zdjęć na Geoforum.pl w zakładce Fotogaleria

nogami. Zawody te sprawiły uczestnikom 
wiele radości, a każda „odważna” osoba 
biorąca w nich udział otrzymała atrak-
cyjne nagrody ufundowane przez spon-




